
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.211.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 10 października 2025 roku 

w sprawie zasad na jakich radnym Rady Gminy Skrzyszów przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Radni Rady Gminy Skrzyszów, zwani dalej „radnymi” otrzymują dietę z tytułu wykonywania mandatu 
radnego, w tym za udział w sesjach Rady Gminy Skrzyszów, zwanej dalej „Radą Gminy” i pracę w jej 
komisjach, zwanych dalej „komisjami”, do których zostali wybrani. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość diety miesięcznej przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji 
w Radzie Gminy dla:  

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 75 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców; 

3) Przewodniczącego Komisji Rady Gminy w wysokości 75 % maksymalnej wysokości diety w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców; 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Gminy w wysokości 55 % maksymalnej wysokości diety w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców; 

5) pozostałych radnych w wysokości 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców. 

2. Przez maksymalną wysokość diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, o której mowa 
w ust. 1 rozumie się kwotę ustaloną na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974). 

3. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. W przypadku 
gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Gminy, przysługuje mu tylko jedna dieta, w wyższej 
wysokości. 

4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy w okresie dłuższym niż 
jeden miesiąc kalendarzowy, dieta o której mowa w ust. 1 pkt 1 przysługuje pełniącemu tę funkcję jednemu 
z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

5. W przypadku określonym w ust. 4 Wiceprzewodniczący nie pobiera diety określonej w ust. 1 pkt 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 5854



6. W przypadku niewykonywania czynności z tytułu pełnienia mandatu radnego przez pełny okres danego 
miesiąca kalendarzowego, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania 
czynności. Radny jest zobowiązany do poinformowania Przewodniczącego Rady Gminy o niewykonywaniu 
czynności z tytułu pełnienia mandatu przez okres, o którym mowa w zdaniu pierwszym, do 5. dnia następnego 
miesiąca. 

§ 3. 1. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10. 
następnego miesiąca.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

3. Wypłata diet za grudzień danego roku następuje do ostatniego dnia miesiąca. 

§ 4. 1. Wysokość diety miesięcznej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 25 % za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2. 
Łączna wysokość obniżenia nie może przekroczyć wysokości diety miesięcznej.  

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety miesięcznej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

4. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 5. W przypadku wyrażenia zgody przez osobę uprawnioną na przejazd radnego w podróży służbowej 
pojazdem nie będącym własnością Gminy Skrzyszów radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV.402.2022 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
zasad na jakich radnym Rady Gminy Skrzyszów przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Skrzyszów oraz Wójtowi Gminy 
Skrzyszów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2025 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Piotr Kiwior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5854


	UCHWAŁA NR XVIII.211.2025 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 10 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-10T12:16:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




